
Genderově podmíněné násilí

1. Z následujících možností vyberte slova, která souvisejí s pojmem pohlaví.

● Gonády
● Genitálie
● Role
● Osobnost
● Hormony
● Sociokulturní konstrukce
● Schopnosti

2. Z následujících možností vyberte slova, která souvisejí s pojmem sex.

● Gonády
● Genitálie
● Role
● Osobnost
● Hormony
● Sociokulturní konstrukce
● Schopnosti

3. Genderová identita...

● Vždy odpovídá pohlaví přidělenému při narození.
● Je vždy založen na binární klasifikaci.
● Vždy souvisí s tím, jak se člověk prezentuje světu.
● Nic z výše uvedeného.

4. Vyjádření pohlaví...

● Může být podmíněno společenským očekáváním.
● Určuje sexuální orientaci.
● Může být pouze mužského nebo ženského rodu.
● Je přiděleno při narození.

5. Obtěžování za protislužbu je obtěžování, při kterém...

● Jedna osoba nemá nad druhou žádnou autoritu, a proto jsou v rovném postavení.

Tento test bude vyplněn na konci školení. 

Rádi bychom, abyste dobrovolně a zcela anonymně vyplnili tento test týkající se informací, které
jsme vám poskytli, a scén, které jsme navrhli. 

Vaše spolupráce nám pomáhá předcházet genderově podmíněnému násilí.



Genderově podmíněné násilí

● Osoba se svobodně rozhodne nabídnout sexuální kontakt jiné osobě ve vyšším postavení a 
žádá za  práci nebo studijní zlepšení.

● Obtěžující osoba vyhrožuje druhé osobě, že pokud se nepodvolí jejím sexuálním 
požadavkům, ztratí výhody, příležitosti nebo podmínky práci nebo v kariéře.

● Nastane situace nepřátelského prostředí.

6. Urážlivé poznámky na adresu ženy, protože je žena, mohou být považovány za...

● Sexuální obtěžování.
● Obtěžování z důvodu pohlaví.
● Obtěžování z důvodu sexuální orientace.
● Vertikální obtěžování.

7. Které z těchto tvrzení o násilí na ženách je pravdivé?

● Vyskytuje se pouze v intimním vztahu nebo v rodině.
● Vždy má podobu fyzického násilí.
● Může k němu dojít v intimním vztahu, v rodině, v práci nebo ve společnosti.
● Vždy se to děje v soukromí.

8. Víme, že muži, kteří se dopouštějí genderově podmíněného násilí...

● jsou nemocní a mají duševní poruchy.
● užívání násilí v důsledku konzumace alkoholu a jiných látek.
● Nemohou za to, co dělají.
● Nic z výše uvedeného.

9. Cítím, že mě někdo přitahuje, udělám nějakou narážku, několikrát nabídnu schůzku. Pokud i přes jejich 
odmítnutí nadále trvám na svém a své narážky opakuji...

● Dokážu druhou osobu znejistit.
● Může to být považováno za obtěžování.
● Dopouštím se jednání, které je v rozporu s pravidly UPC.
● Všechny výše uvedené možnosti.

10. Pokud se mi opakovaně dostává oplzlých poznámek od kolegy, a přestože jsem ho na to upozornil, tento 
typ chování přetrvává...

● Situaci musím řešit sám, protože se mi to děje.
● Musel jsem udělat něco, co vedlo k této situaci.
● Musím to zlehčovat, protože takové věci se stávají.
● Mohu to vysvětlit kontaktní osobě protokolu, která mi může nabídnout podporu nebo 

aktivovat protokol o obtěžování.



Genderově podmíněné násilí

11. Pokud se cítím špatně nebo nejistě, protože moje přítelkyně tráví čas se svými přáteli a já se ji snažím
přesvědčit, aby trávila sobotní večery se mnou místo s nimi, říct jí, že mi chybí, že s ní potřebuji trávit více času a že
by mě měla chtít udělat šťastnou...

● Vytvářím kontrolní mechanismy prostřednictvím vydírání.
● Provádím určitou formu sociálního násilí, která souvisí s touhou izolovat druhého člověka.
● Mohu se obrátit na oddělení pro rovnost a požádat je, aby mi pomohli přestat se  chovat.
● Všechny výše uvedené možnosti.

12. Pokud mi někdo v rámci univerzitní stáže ve firmě učiní sexuální návrh nebo se ke mně bude chovat 
nevhodně...

● Mohu požádat o pomoc kontaktní osobu pro protokol na své škole nebo se obrátit na 
univerzitní úřad pro rovné zacházení.

● Nemohu aktivovat univerzitní protokol proti obtěžování, protože tato situace se odehrává 
mimo univerzitu.

● Tuto situaci musím snášet po celou dobu svého umístění.
● Situaci musím vyřešit sám.

13. Pokud sdílím intimní fotografie nebo videa sexuální povahy někoho jiného bez jeho souhlasu...

● Čtu sexpreview.
● Páchám trestný čin.
● To, co dělám, je v rozporu s pravidly univerzity.
● Všechny výše uvedené možnosti.

14. Když se mě chlap začne dotýkat a líbat mě proti mé vůli, když jsem opravdu opilá...

● Zjevně jsem se dostal do nebezpečné situace, a proto je to moje vina.
● Pokud k ničemu dalšímu nedojde (a nedojde ke vniknutí), nelze to považovat za sexuální 

násilí.
● Jsem obětí sexuálního násilí, pokud to není můj přítel, protože v tom případě by se to 

nepočítalo.
● Jsem obětí sexuálního násilí, ať už je to kdokoli, protože z mé  nedošlo k aktivnímu, 

vědomému nebo nadšenému souhlasu.

15. Pokud budu svědkem nebo si budu vědom situace sexistického násilí nebo obtěžování na univerzitě...

● Nejlépe udělám, když zapomenu, co se stalo, protože mi do toho nic není.
● Nikdy bych se neměl vměšovat do situace, která se mě netýká.
● Musím to ignorovat.
● Musím se obrátit na osobu odpovědnou za rovné zacházení ve škole nebo na úřad pro rovné 

zacházení, aby se o tom dozvěděli a mohli podle toho jednat.


	1. Z následujících možností vyberte slova, která souvisejí s pojmem pohlaví.
	2. Z následujících možností vyberte slova, která souvisejí s pojmem sex.
	3. Genderová identita...
	4. Vyjádření pohlaví...
	5. Obtěžování za protislužbu je obtěžování, při kterém...
	6. Urážlivé poznámky na adresu ženy, protože je žena, mohou být považovány za...
	7. Které z těchto tvrzení o násilí na ženách je pravdivé?
	8. Víme, že muži, kteří se dopouštějí genderově podmíněného násilí...
	9. Cítím, že mě někdo přitahuje, udělám nějakou narážku, několikrát nabídnu schůzku. Pokud i přes jejich odmítnutí nadále trvám na svém a své narážky opakuji...
	10. Pokud se mi opakovaně dostává oplzlých poznámek od kolegy, a přestože jsem ho na to upozornil, tento typ chování přetrvává...
	11. Pokud se cítím špatně nebo nejistě, protože moje přítelkyně tráví čas se svými přáteli a já se ji snažím přesvědčit, aby trávila sobotní večery se mnou místo s nimi, říct jí, že mi chybí, že s ní potřebuji trávit více času a že by mě měla chtít udělat šťastnou...
	12. Pokud mi někdo v rámci univerzitní stáže ve firmě učiní sexuální návrh nebo se ke mně bude chovat nevhodně...
	13. Pokud sdílím intimní fotografie nebo videa sexuální povahy někoho jiného bez jeho souhlasu...
	14. Když se mě chlap začne dotýkat a líbat mě proti mé vůli, když jsem opravdu opilá...
	15. Pokud budu svědkem nebo si budu vědom situace sexistického násilí nebo obtěžování na univerzitě...

